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گروه سیاسی- رحمان زین‌الدین: 
با پیروزی انقلاب اسامی‌در ایران به 
پیشنهاد  به  )ره(،  امام خمینی  رهبری 
ابراهیم یزدی وزیر خارجه دولت موقت 
روابط ایران و رژیم اسرائیل که در زمان 
حکومت محمدرضا پهلوی در سطح 
قطع شد  داشت،  قرار  بالایی  بسیار 
و دولت اعلام کرد که به هیچ عنوان 
کشوری به نام اسرائیل را به رسمیت 

نخواهد شناخت.
این تصمیم به این موضوع بازمی‌گشت 
که در زمانی که مسلمانان به دنبال پس 
گرفتن سرزمین‌های اشغال شده ای که 
انگلستان با سخاوتمندی تمام، پس از جنگ 
اول جهانی آنرا در اختیار یهودیانی گذاشت 
که در جنگ دوم جهانی به زعم آنها از سوی 
هیتلر ظلم مضاعفی به این گروه شده بود 
و در کوره‌های آدم سوزی بسیاری از آنها 
سوزانده شدند، بودند، حکومت پهلوی که 
در آن زمان بزرگترین و نیرومندترین نیروی 
نظامی‌منطقه را در اختیار داشت، به کمک 
کشورهای مسلمان که به دنبال بازپس 
گیری سرزمین‌هایی در جنگ بودند که 
سازمان ملل اشغال آنرا به رسمیت شناخته 
بود، نرفت و اسرائیلی‌ها توانستند بر سرزمین 
خود بیافزایند و بخش زیادتری از فلسطین 

از جمله مسجدالاقصی را اشغال کنند.
امام خمینی )ره( که با آرمان دفاع 
از مستضعفان و ستمدیده گان جهان، 
جمهوری اسامی‌را پایه گذاری کرد و 
آنرا به پیروزی رساند بر این اعتقاد بودند 
که اسرائیل کشوری نامشروع است و باید 
مسلمانان آنرا از بین ببرند و حتی توصیفی 
داشتند که فرمودند: »اگر هر مسلمانی 
یه سطح آب بر روی اسرائیل بریزد، این 

سرزمین را آب خواهد برد.«
به همین دلیل رهبر کبیر انقلاب با تاکید 
شهید مطهری و آیت الله بهشتی آخرین 
جمعه ماه مبارک رمضان را در سراسر جهان 
روز حمایت از مردم مظلوم فلسطین و روز 
قدس اعلام کردند تا در این روز مردم روزه 
دار به خیابان‌ها آمده و برعلیه این رژیم 

اشغالگر ابراز انزجار کنند.
حمایت آمریکا 

از رژیم اشغالگر قدس
اما آمریکا که همواره این رژیم را متحد 
اصلی خود در جهان می‌داند و حتی 
پاسپورت‌های اسرائیلی را مانند پاسورت‌های 
خود قلمداد می‌کند و ساکنان اسرائیل را 
شهروندان آمریکایی می‌داند، در طول تاریخ 
یعنی از زمان تاسیس اسرائیل در سال 
1949 همواره از این رژیم جعلی حمایت 
کرده و آنرا کشوری می‌داند که باید توازن 
قوا در منطقه را میان مسلمانان و یهودیان 
برقرار کند. به همین دلیل همیشه بر این 
اعتقاد است که که متعهد به دفاع از رژیم 
اسرائیل در برابر مسلمانان که جمعیت غالب 
خاورمیانه هستند، خواهد بود و از سوی 
دیگر با وجود این رژیم در دل سرزمین‌های 
مسلمانان در خاورمیانه ای که دارای منابع 

سرشار نفتی است، تسلط خواهد داشت.
به همین دلیل رهبر کبیر انقلاب 
اسامی‌این سرزمین را که در آن قدس 

شریف و اولین قبله مسلمانان است را 
سرزمینی اشغال شده اعلام کرد و فرمودند 
که هرگز این کشور را به رسمیت نخواهد 

شناخت.
به همین دلیل در زمان حکومت 
پهلوی که با کودتای 28 مرداد آمریکایی 
دوباره به ایران بازگشته بود و خود را 
مدیون آمریکایی‌ها می‌دانست، در اثر فشار 
آمریکا بصورت پنهانی با اسرائیل شروع 
به همکاری‌های گسترده کرد که می‌توان 
گفت نفت سرشاری را از ایران به اسرائیل 
فرستاد که این دولت همچنان بابت دریافت 
این نفت‌ها از پهلوی به دولت ایران بدهکار 
است، اما چون جمهوری اسلامی ‌این کشور 
را به رسمیت نمی‌شناسد، نمی‌تواند از آن 
رژیم به دادگاه‌های بین المللی شکایت کند 

تا بدهی اسرائیل به ایران را باز پس گیرد.
یکی دیگر از دلایلی که ایران نتوانست 
بعد از عملیات طوفان الاقصی مانند آفریقای 
جنوبی در مجامع بین المللی از رژیم 
صهیونیستی شکایت کند به دلیل آرمان 
والاتری به نام عدم به رسمیت شناختن 

کشوری به نام اسرائیل است.
برهمین اساس رهبر کبیر انقلاب که از 
متفکران بزرگ جهانی بود، اعلام کرد که 
سرزمین فلسطین اشغال شده و ایران برای 
بازپس گیری این سرزین‌های اشغال شده 
همواره از مردم، گروه‌ها و کشورهایی که به 
دنبال این موضوع هستند، دفاع خواهد کرد.
در همان زمان بخشی از سرزمین‌های 
لبنان در اشغال رژیم صهیونیستی بود که 
شهدای بزرگی برای آزادسازی آن سرزمین 
در اردوگاه‌های نظامی‌شیعیان لبنان آموزش 
دیده و در کنار هم کیشان عرب زبان خود 
جنگیدند که می‌توان به شهید بزگوار 
مصطفی چمران اشاره کرد، جنبش‌های 
آزادی بخش مردمی‌را در این سرزمین 
سازماندهی کردند تا بتوان اشغالگران را 

عقب برانند.
تشکیل حزب الله

پیش از پیروزی انقاب اسامی،  
بزرگانی از شعیان لبنان مانند امام موسی 

صدر جنبش امل را پایه گذاری کردند که 
سالیان دراز به عنوان اصلی ترین حزب 
شیعه لبنانی فعالیت می‌کرد. در ابتدای 
تاسیس آن امام موسی صدر نخستین 
نیروی شبه نظامی‌شیعه را با همکاری دکتر 
مصطفی چمران از نیروهای نهضت آزادی 
ایران و مخالف حکومت شاه ایران که در 
مصر آموزش چریکی دیده بود، با همراهی 
دیگر جوانان شیعه سازمان‌دهی و صحنه 
سیاسی لبنان را متأثر از حضور این جنبش 
کرد. این تأثیر پس از فراز و نشیب‌های 
مختلف در طی بیش از سه دهه گذشته 
کماکان پابرجاست. اما پس از ربوده شدن 
امام موسی صدر این حزب دچار تحولات 
فراوانی شد که باعث شد، بخشی از نیروهای 
این سازمان که گرایش دینی قوی تری 
داشتند به رهبری سید عباس موسوی از 
این سازمان جدا شدند و »امل اسلامی« 
را تأسیس کردند که بعداً با پیوستن برخی 
دیگر از گروه‌های مبارز علیه اشغال اسرائیل، 

تبدیل به حزب‌الله شد.
عصر نصرالله

پس از ترور و شهادت موسوی از سوی 
رژیم صهیونیستی، سیدحسن نصرالله 
که تنها 33 سال داشت، با اجماع شورای 
مرکزی حزب الله به عنوان دبیرکل این 
حزب انتخاب شد و تا چند روز قبل، 
رهبریت نه تنها این جنبش ضدصهیونیستی 

بلکه از تاثیرگذاران محور مقاومت بود.
این فرد آنقدر کاریزما و رهبری قدرتمند 
بود که به عنوان محبوبترین مرد جهان 
اسلام مطرح شده و در بسیاری از حوادث 
مهم منطقه ای تاثیر فراوانی داشت. در 
جنگ‌های 6 روزه و 33 روزه که منجر به 
خروج اسرائیل از سرزمین‌های لبنان شد، 
نقش بسزایی داشت و در از بین بردن و 
نابودی داعش در سوریه و عراق و دفاع از 
حرم‌های شریف و ائمه اطهار )ع( از هیچ 

تلاشی فروگذار نکرد. 
این آزادمرد بزرگ می‌توانست مانند 
بسیاری از سران کشورهای عربی و هم 
کیشان روحانی خود در خانه بنشیند و 

به دعا و خواندن نماز بسنده کند، اما دل 
دریایی وی عاشق امام حسین)ع( و شهادت 
بود و از جان خود امام )ره( و رهبر معظم 
انقلاب را عزیزتر می‌دانست. وی که بار غم 
مردم مظلوم خاورمیانه را بردوش می‌کشید، 
همواره به دنبال این حل مشکلات مردم 
ستم دیده در طول تاریخ و مظلومان لبنان و 
فلسطین بود. وی بعد از حمله ناجوانمردانه 
اسرائیل و کشتار هزاران نفر از فلسطینی‌ها 
غزه در حمایت از آنها وارد میدان شد و با 
ورود به بخشی از جنگ، اسرائیل را مجبور 
کرد که یک سوم نیروهای خود را در مرز 
شمالی و لبنان مستقر کند تا بتواند حداقلی 

از آمال مردم فلسطین کم کرده باشد.  
پس از ارتحال امام خمینی)ره(، سیاست 
ایران درقبال رژیم صهیونیستی نه تنها 
تفاوتی نکرد بلکه مانند بسیاری دیگر 
از آرمان‌های امام که بخاطر شرایط روز 
کشور و درگیری ایران در جنگ، جامه 
عمل نپوشیده بود، قوی تر شد و جناح‌های 
مختلف از راست و چپ بطور وحدت آمیزی 
از آرمان رهبر کبیر انقاب و فرمان‌های 
رهبر معظم انقلاب اسامی‌در خصوص 

مسئله فلسطین دفاع کردند.
ایران هرگز و در طول تاریخ رژیم جعلی 
اسرائیل چه در زمانیکه حکومت پهلوی بر 
سیاست ایران مستولی بود و چه در زمان 
جمهوری اسامی، کشوری به نام اسرائیل 
در مجامع جهانی و بین المللی به رسمیت 
نشناخته و هرگز نیز نخواهد شناخت. به 
همین دلیل سیاست ایران همواره حمایت 
از مردم مظلوم فلسطین است و در این 
راه زیربار هیچ فشاری نخواهد رفت و هیچ 

ترسی نخواهد داشت.
کنونی جمهوری  دولت  و  ایران 
اسلامی‌بخصوص دکتر پزشکیان در سفر 
اخیر به سازمان ملل و در سخنرانی‌ها خود 
تاکید کرده که رژیم صهیونیستی غده ای 
سرطانی است که باید از بین برود و حتی 
در نشست خبری خود با رسانه‌ها گفت که 
»بی خود کرده‌اند،  اگر آنها بزنند ما هم 

می‌زنیم«.

رئیس  پزشکیان  دکتر مسعود 
جمهوری اسامی‌ایران در سفر به 
  CNN شبکه  با  مصاحبه  در  نیویورک 
به تشریح مواضع کشورمان در داخل و 
خارج بخصوص محور مقاومت پرداخت 
که با توجه به مسایل روز و شهادت سید 
حسن نصرلله بخش‌هایی از صحبت‌های 
وی که درباره موضوع فلسطین و لبنان 

است را در زیر می‌خوانید: 
با خبرهای فوری‌تر آغاز کنیم. لبنان 
تعدادی از بدترین و شدیدترین حملاتی 
را متحمل می‌شود که در طول 15 سال 
گذشته بر خود دیده است. آیا معتقدید 
حزب‌الله عکس‌العمل گسترده‌ای نشان 
می‌دهد، آیا تشدید تنش را در لبنان 
خواهیم دید، یا گسترده‌تر شدن این 
جنگ را فراتر از لبنان مشاهده خواهیم 

کرد؟
آنچه الان در لبنان اتفاق می‌افتد و ما در 
خبرها شنیدیم، قبل از اینکه بگوییم حزب‌الله 
می‌خواهد جواب بدهد یا نه، ی ک فاجعه 
انسانی است. رژیمی‌که آمریکا و کشورهای 
اروپایی از او پشتیبانی می‌کنند، در مقابل 
دیدگان دنیا، دست به جنایت‌هایی می‌زند 
که از نظر حقوق بشری و قوانین بین‌المللی 
هیچ توجیهی برای آن وجود ندارد. قبل از 
اینکه حزب‌الله بخواهد به این حملات جواب 
بدهد، سازمان ملل و کشورهایی که ادعای 
حقوق بشر می‌کنند، باید رژیم صهیونیستی 

را وادار کنند که سر جای خود بنشیند.
حزب‌الله با رژیمی‌روبروست که تا بن 
دندان مسلح است و آمریکا برای پشتیبانی 
از او کشتی‌های هواپیمابرش را به اقیانوس 
اطلس و دریای مدیترانه آورده و از او دفاع 
می‌کند؛ این از نظر انسانی و از نظر حقوق 

بشری غیرقابل قبول است که کشوری ادعا 
کند باید دمکراسی، حقوق بشر و آزادی در 
دنیا حاکم باشد، اما از رژیمی‌پشتیبانی کند 

که انسان‌ها و بچه‌ها و پیرها را می‌کشد.
حالا حزب‌الله چه خواهد کرد؟ در مقابل 
هواپیماهایی که لبنان را بمباران می‌کنند، 
چکار می‌تواند بکند، طبیعتا مجبور است با 
هر آنچه که دارد از خود دفاع کند؛ ولی با 
توجه به اتفاقاتی که آنجا می‌افتد، این خطر 
وجود دارد که تنش کل منطقه را بگیرد و 
این می‌تواند برای دنیا و آینده کره زمین 
خطرناک باشد و منجر به خیلی از اتفاقاتی 
بشود که باید جلویش را گرفت و رژیم 
صهیونیستی را وادار کرد که از این غلط‌ها 
نکند. آنها جنایات بشری مرتکب می‌شوند و 

این غیرقابل قبول است.
آیا جناب‌عالی به حزب‌الله توصیه 
می‌کنید که خود را کنترل کند، چون 
می‌دانیم ایران روی حزب‌الله نفوذ 

زیادی دارد.
باید کنار حزب‌الله بایستیم. طبیعتا از 
حزب‌الله نمی‌توان انتظار داشت به تنهایی 
در مقابل رژیمی‌که از طرف آمریکا و اروپا 
پشتیبانی می‌شود، بایستد، در نتیجه باید 
به صورت جمعی نسبت به این مسئله 

تصمیم‌گیری کنیم.
او  حملات  که  است  مدعی  اسرائیل 

واکنشی به حملات حزب‌الله است!
آیا شما این حرف را باور می‌کنید!؟ در 
غزه همین رژیم صهیونیستی چقدر آدم 
کشته، بیش از 41 هزار آدم را کشتند. در 
مقابل با رژیم صهیونیستی که زن و بچه، 
پیر و جوان و مدرسه و درمانگاه را بمباران 
می‌کند، چه کردند؟ از آن‌ها چند نفر مرده‌اند 
که اینها این همه آدم را در آنجا قتل‌‌عام 

می‌کنند؟ بچه‌ها و زن‌ها و پیرها مگر آدم 
کشته‌اند؟ کسی که در بیمارستان بستری 

است مگر آدم کشته است؟
حزب‌الله هر قدرهم قدرت داشته باشد، 
هر قدر هم موشک بزند، اینها هرچه هم ادعا 
کنند، چند نفر در رژیم صهیونیستی کشته 
شده است که این جوری بیاید و مردم عادی 
را بکشد. رژیم صهیونیستی ترور که می‌کند، 
به کشورهای دیگر که حمله می‌کند، هر کجا 
که دلش خواست می‌رود و انسان‌ها را آنجا 
راحت می‌کشد، امروز بزرگترین تروریست 
دنیا همین رژیم صهیونیستی است. شما 
تعداد کسانی که رژیم صهیونیستی هر روز 
با موشک و پهپاد و آدم‌های خودش ترور 
می‌کند حساب کنید، ببینید چند نفر است؟ 
در ایران در روز اول ریاست جمهوری بنده، 
در شب تحلیف آمدند اسماعیل هنیه را در 

ایران ترور کردند.
 کدام قانون و چارچوب حقوقی 
بین‌المللی اجازه چنین کاری را می‌دهد. 
تروریست واقعی اینها هستند، اما همین‌ها به 
کسی که می‌خواهد از مملکت و سرزمین‌اش 
دفاع کند، می‌گویند تروریست! امروز دنیا این 
وضعیت را می‌بیند و متأسفانه با این وجود 
برخی دولت‌ها از آن رژیم صهیونیستی دفاع 
از صهیونیست‌ها دفاع  می‌کنند، قدرت‌ها 
می‌کنند؛ قدرت‌هایی که دم از حقوق بشر 

می‌زنند و این شرم‌آور است.
که  گفته  اسامی‌ایران  جمهوری 
حق خود برای پاسخ به شهید کردن 
اسماعیل هنیه را محفوظ نگه می‌دارد، 
آیا این به معنای آن است که شما حتما 
به نحوی به این اقدام پاسخ خواهید 

داد؟
اگر سازمان‌های بین‌المللی نتوانند این 
رژیم متجاوز را سر جایش بنشانند و اجازه 
دهند دولتی که امکانات و قدرت در دستش 
است، هر وقت و هرجا دلش خواست هر 
کاری کند و هیچ‌کس هم جلویش را نگیرد، 

طبیعتاً ما پاسخ مناسب را خواهیم داد.
شما گفتید که به دنبال بهبود روابط 
چه  مشخصا  هستید،  همسایگان  با 
علامتی برای این منظور به کشورهایی 
بنا  آیا  فرستاده‌اید؟  عربستان  مثل 

دارید از نفوذ خود برای کنترل حملات 
به خطوط کشتیرانی استفاده  حوثی‌ها 

کنید؟
اصل بی‌ثباتی که در منطقه ایجاد می‌شود، 
به خاطر رژیم صهیونیستی است. رژیم 
صهیونیستی آدم نکشد و ترور نکند، هیچ 
اتفاقی نمی‌افتد. آمریکا از رژیم صهیونیستی 
پشتیبانی نکند، رژیم صهیونیستی مردم را 
از خانه‌هایشان و سرزمین‌شان بیرون نکند، 
بعد ببینم حوثی‌ها و حزب‌الله و حماس و یا 
اینهایی که می‌گویید، چه مداخله‌ای خواهند 

کرد.
اگر شما را از خانه‌تان بیرون کنند، چه 
رفتاری به کسی که این کار را کرده است، 
نشان خواهید داد؟ یک مجموعه‌ای از 
انسان‌ها را از خانه، زندگی و کاشانه‌شان 
بیرون کرده‌اند، غزه را تبدیل به یک 
زندان بزرگ کرده‌اند که در آن مردم حق 
ندارند جایی بروند و کاری کنند و ارتباط 
برقرار کنند. الان دارو، غذا و تجهیزات هم 
نمی‌توانند به آنجا برسانند. اگر انسان‌ها را در 
یک جای بزرگی زندانی کنند این انسان‌ها تا 
کجا می‌توانند تحمل کنند و اعتراض نکنند 

و برخورد نکنند.
اگر رژیم صهیونیستی دست از این 
جنایات بردارد، تصور می‌کنم خیلی از 
زمینه‌هایی که شما می‌گویید باعث ناامنی 

هستند، خودبه‌خود حذف خواهند شد.
اینکه چگونه خواهیم توانست با 
همسایگان رابطه‌مان را اصلاح کنیم، خیلی 
ساده است. با همسایه‌هایمان که دعوا نداریم، 
امنیت ما امنیت آنهاست و امنیت آنها هم 
امنیت ماست. ما هیچ فکری برای اینکه 
در یک کشوری ناامنی ایجاد شود نداریم 
و اصا چنین چیزی به ذهن ما خطور 
نمی‌کند، برای اینکه اگر کشورهای همسایه 
ما ناامن شوند، قطعاً فردا کشور ما هم ناامن 
خواهد شد. باید دست به دست هم دهیم، 
و مسائل منطقه را حل کنیم، نه تنها بحث 
ناامنی، تروریسم، بلکه مسائل محیط زیستی، 
اقتصادی و اجتماعی را باید با هم حل کنیم. 
ما اگر دست به دست هم دهیم، می‌توانیم 
مشکلات‌مان را حل کنیم واین کار را شروع 

کردیم. 

»مردم سالاری« روابط تاریخی جمهوری اسلامی و حزب‌الله را بررسی می‌کند

نصرالله فخر جهان اسلام

:CNN رئیس جمهوری در گفت وگو با

حزب‌الله نباید تنها بماند

جنایات رژیم صهیونیستی
بدون پاسخ نخواهد ماند

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان شامگاه یکشنبه و روز دوشنبه 
برنامه‌های متعددی داشت، از جمله حضور در جلسه هیات دولت و دفتر 

حزب‌الله برای عرض تسلیت به مقام شامخ سید حسن نصرالله.
دکتر مسعود پزشکیان در جلسه هیات دولت که شامگاه یکشنبه برگزار 
شد، ضمن تسلیت شهادت مجاهد کبیر »سید حسن نصرالله« دبیرکل 
حزب‌الله لبنان و محکومیت شدید این جنایت توسط رژیم سفاک صهیونیستی 
گفت: چنین جنایتی بار دیگر ثابت کرد این رژیم جنایتکار به هیچ یک از 
موازین و چارچوب‌های بین‌المللی پایبندی ندارد. ادعاهای سران آمریکا و 
کشورهای اروپایی نیز که در ازای عدم پاسخ ایران به ترور شهید هنیه وعده 
آتش‌بس می‌دادند، تماما دروغ بود و فرصت دادن به چنین جنایتکارانی صرفا 

آنها را در ارتکاب به جنایات بیشتر جری‌تر خواهد کرد.
رئیس جمهوری در ادامه به بخشی از سخنان خود در مصاحبه با یکی از 
شبکه‌های تلویزیونی آمریکایی مبنی بر اینکه حزب‌الله لبنان نباید در جنگ 
با رژیم صهیونیستی تنها بماند و بازتاب گسترده آن در رسانه‌ها اشاره کرد 
و گفت: الان هم معقدم نباید مبارزان و مجاهدان لبنانی را در این نبرد تنها 
گذاشت تا این رژیم سفاک نوبت به نوبت کشورهای محور مقاومت را مورد 

تجاوز قرار دهد و زنان و کودکان بی‌گناه را به خاک و خون بکشد.
دکتر پزشکیان با تاکید بر مسئولیت سنگین کشورهای عربی و اسلامی‌در 
مقابل وحشیگری‌های رژیم صهیونیستی در منطقه گفت: کشورهای 
اسامی‌نباید نسبت به جنایتگری این رژیم بی‌تفاوت باشند، چرا که امروز 
به تمام مردم جهان ثابت شده که جنایتکار اصلی و عامل جنگ، نا امنی و 
آدم‌کشی در جهان کیست! رئیس جمهوری با انتقاد شدید از رفتار دوگانه 
رسانه‌های غربی در برابر تروریسم عریان و عیان رژیم صهیونیستی تصریح 
کرد: رسانه‌هایی که کوچکترین اتفاقات در ایران را تا حد ممکن بزرگ‌نمایی 
می‌کنند تا کشورمان را در مظان اتهام قرار دهند، چگونه این حجم عظیم از 

جنایات به چشم‌شان نمی‌آید و خود را به خواب زده‌اند؟‌ 
دکتر پزشکیان با تاکید بر اینکه قطعا چنین روندی برای ما قابل پذیرش 
نخواهد بود و بدون پاسخ هم نخواهد ماند، تاکید کرد‌: اگر چه پاسخ قاطع به 
این نامردهای جنایت‌پیشه ضروری است، اما بنا به تجربه تاریخی، نهضت‌های 
آزادیخواهانه و بیدارگرایانه با ترور افراد و شخصیت‌های آنان از بین نخواهند 
رفت و ده‌ها نفر دیگر برای برداشتن و برافراشتن پرچم ظلم‌ستیزی و 
عدالتخواهی آماده‌اند. رئیس جمهوری در ادامه بر آمادگی کامل وزارت بهداشت 
و همه نهادهای امدادی جمهوری اسامی‌ایران برای کمک و امدادرسانی به 

مجروجان لبنانی بمباران‌های اخیر رژیم صهیونیستی تاکید کرد.
دعوت نخست وزیر روسیه از پزشکیان برای امضا 

موافقتنامه جامع راهبردی
رئیس‌جمهور توافق برای تبدیل ایران به هاب ترانزیتی و هاب گازی منطقه 
را نمونه‌ای عالی از همکاری مشترک میان ایران و روسیه در جهت تأمین 
منافع دو کشور و در جهت ایجاد توسعه پایدار، رشد همگرایی و جهش 
اقتصادی در منطقه دانست و گفت : معتقدیم اگر پروژه‌های مهم مشترک 
ایران و روسیه به مرحله اجرا برسند ظرفیت‌های بزرگی در زمینه مقابله با 

تحریم‌های ظالمانه برای دو کشور ایجاد خواهند کرد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در دیدار میخائیل میشوستین 
نخست‌وزیر روسیه تبادل هیئت‌های دیپلماتیک میان ایران و روسیه را موجب 
توسعه تعاملات و ارتباطات دو کشور و همچنین تقویت همکاری‌ها در راستای 
تسریع در اجرای توافقات عنوان کرد و افزود: معتقدیم اگر پروژه‌های مهم 
مشترک ایران و روسیه به مرحله اجرا برسند ظرفیت‌های بزرگی در زمینه 

مقابله با تحریم‌های ظالمانه برای دو کشور ایجاد خواهند کرد.
وی در ادامه توافق برای تبدیل ایران به هاب ترانزیتی و هاب گازی منطقه 
را نمونه‌ای عالی از همکاری مشترک میان ایران و روسیه در جهت تأمین 
منافع دو کشور و در جهت ایجاد توسعه پایدار، رشد همگرایی و جهش 
اقتصادی در منطقه دانست و بر ضرورت اهتمام مسئولان عالی دو طرف 
برای اجرای این طرح‌ها تأکید کرد. پزشکیان همچنین همکاری‌های منطقه‌ای 
بر بستر سازمان‌های بین‌المللی از جمله بریکس و شانگهای را موجب 
قدرت‌افزایی کشورهای مستقل از جمله ایران، روسیه و چین در راستای 
مقابله با یک‌جانبه‌گرایی آمریکا عنوان کرد و گفت‌: تشدید جنایات و تنش‌زایی 
رژیم صهیونیستی که با حمایت مستقیم آمریکا و با هدف زمینه‌سازی برای 
گسترش حضور آمریکایی‌ها در منطقه در حال وقوع است، تهدیدی مشترک 
برای منافع کشورها و ملت‌های منطقه محسوب می‌شود که همفکری و 

همکاری بیشتر برای مقابله با چنین توطئه‌ای را ضروری می‌سازد.
 میخائیل میشوستین نخست وزیر روسیه نیز در این دیدار ضمن ابراز 
خرسندی از دیدار با رئیس‌جمهور و ابلاغ سام‌های گرم ولادمیر پوتین 
رئیس‌جمهور این کشور به دکتر پزشکیان، بر علاقمندی کشورش برای تقویت 
و گسترش تعاملات و تبادلات با جمهوری اسلامی ایران به‌ویژه در بخش‌های 
انرژی، صنعت، حمل و نقل، کشاورزی، بهداشت و درمان و امور فرهنگی تأکید 
کرد و گفت: به‌رغم افزایش بسیار خوب تبادلات تجاری در چند ماه اخیر، هنوز 
ظرفیت‌های بزرگی در دو کشور در جهت تأمین منافع متقابل وجود دارد که 

ما خواستار فعال‌سازی آنها هستیم.
وی همچنین بر ضرورت گسترش همکاری‌ها میان ایران و روسیه در 
راستای تحقق نظم نوین جهانی به نفع همه کشورهای جهان تأکید کرد و 
خطاب به رئیس‌جمهور گفت: ما منتظر حضور شما در روسیه برای شرکت 
در اجاس بریکس و همچنین امضای موافقتنامه جامع راهبردی میان دو 

کشور هستیم.
میخائیل میشوستین همچنین ضمن ابراز نگرانی از تشدید تنش‌ها در 
منطقه با حمایت آمریکایی‌ها گفت‌: آمریکا با حمایت از افزایش تنش و 
درگیری در نقاط مختلف جهان به‌دنبال تأمین منافع خود است و کشورهای 
مستقل منطقه از جمله ایران و روسیه برای مقابله با این‌گونه اقدامات باید 

همکاری‌های خود را سرعت ببخشند.
سکوت کشورهای غربی 

مهر تاییدی بر جنایات صهیونیست‌ها است
دکتر مسعود پزشکیان صبح دوشنبه در مراسم‌های رسمی‌جداگانه ای، 
استوارنامه سفرای جدید سودان، دانمارک، نیجر، آلمان، قطر و نروژ را دریافت 

کرد. 
رئیس جمهوری در این مراسم‌ها ضمن آرزوی موفقیت برای سفرای 
جدید این 6 کشور در مدت ماموریت خود در جمهوری اسامی‌ایران، بر 
عزم کشورمان برای ارتقای سطح روابط و گسترش همکاری‌ها با همسایگان، 
کشورهای منطقه و دیگر کشورهای جهان تاکید کرد و گفت: من از ابتدای 
آغاز به کار همواره اعلام کرده‌ام که بنای ما همکاری با همه کشورها بر 
اساس احترام و منافع متقابل است. دکتر پزشکیان در دیدار سفرای جدید 
سودان و نیجر بر عزم جمهوری اسامی‌ایران برای گسترش همکاری‌ها و 
ارتقای روابط فیمابین، در راستای توسعه متقابل تاکید کرد. رئیس جمهوری 
همچنین در دیدار سفرای دانمارک، آلمان و نروژ با اشاره به سابقه روابط 
دوستانه میان این کشورها با ایران تصریح کرد: ما در گذشته روابط خوبی 
در عرصه‌های اقتصادی، تجاری، فرهنگی و اجتماعی داشتیم و بنای دولت 
چهاردهم جمهوری اسلامی‌ایران احیای روابط دوستانه با کشورهای اروپایی و 

گسترش همکاری‌ها به خصوص در عرصه اقتصادی و تجاری است. 
دکتر پزشکیان با اشاره به تشدید جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و 
لبنان، اظهار داشت: متاسفانه شاهد اعمال استاندارد دوگانه از سوی آمریکا 
و کشورهای اروپایی در قبال مسئله حقوق بشر هستیم؛ در حالی که این 
کشورها نسبت به تضییع حقوق یک فرد در کشورهایی مثل ایران، همه 
دنیا را بهم می‌ریزند، در برابر کشتار ده‌ها هزار انسان بی‌گناه از سوی رژیم 

صهیونیستی، با سکوت خود مهر تایید بر این جنایات می‌زنند. 
رئیس جمهوری همچنین در دیدار سفیر قطر با قدردانی از تلاش‌های 
این کشور در راستای برقراری آتش‌بس، گفت: اگر کشورهای اسلامی‌انسجام 
و وحدت داشتند و یکصدا علیه جنایات رژیم صهیونیستی اعتراض کرده و 
عمل می‌کردند، هرگز شاهد ارتکاب و تداوم گستاخانه اقدامات جنایتکارانه 

این رژیم نبودیم.
ادای احترام دکتر پزشکیان 

به مقام والای شهید سید حسن نصرالله
دکتر پزشکیان با حضور در دفتر جنبش حزب‌الله در تهران، شهادت مجاهد 
کبیر سید حسن نصرالله  دبیر کل و  دیگر فرماندهان این جنبش را به ملت 

قهرمان لبنان و همه آزادیخواهان جهان تسلیت گفت. 
رئیس جمهوری همچنین دفتر یادبود دبیرکل و فرماندهان شهید مقاومت 

حزب‌الله را امضا کرد.

دولت 

عارف: 
تقویت همکاری‌های تهران- مسکو 
موضع اصولی دولت چهاردهم است

نشست مشترک هیات‌های عالیرتبه ایران و روسیه با 
حضور دکتر محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهوری 

برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌‌رسانی معاون اول رئیس 
جمهوری، عارف در این نشست با محکومیت جنایات 
رژیم صهیونسیتی در غزه و لبنان و همچنین اقدام بزدلانه 
این رژیم جعلی در شهادت سید حسن نصرالله دبیرکل 
حزب‌الله لبنان، از مواضع سازنده فدراسیون روسیه در این 
زمینه قدردانی و تاکید کرد: اقدامات روسیه در شورای 
امنیت سازمان ملل می‌تواند در جلوگیری از جنگ و کشتار 

مردم بیگناه غزه و لبنان بسیار موثر باشد.
معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به تجربه مشترک 
دو کشور در مواجه با تحریم‌های آمریکا و کشورهای غربی، 
بر ضرورت تعمیق همکاری‌ها و روابط در همه زمینه‌ها و 
سطوح مدیریتی در راستای خنثی سازی این تحریم‌ها 

تاکید کرد.
عارف اهمیت تقویت همکاری‌های منطقه ای بین ایران 
و روسیه در موضوعات مشترک را خاطرنشان ساخت و 
تاکید کرد: باید در زمینه مسایل مرتبط با دالان زنگزور 
و کریدور شمال-جنوب بحث و تبادل نظرات بیشتری 
شود و بر این باور هستیم که هرگونه تغییرات در مرزها 
و ژئوپلتیک منطقه موجب تنش و سواستفاده بازیگران 

فرامنطقه ای خواهد شد.
وی همچنین بر تکمیل نیروگاه سیریک و واحدهای ۲ و 
۳ نیروگاه هسته ای بوشهر با توجه به فاینانس ۲/۱ میلیارد 
دلاری این پروژه تأکید کرد و ادامه داد: در کنار ارتباطات 
دو جانبه، همکاری‌های چند جانبه همانند ایران، چین و 
روسیه و اتحادیه‌های منطقه‌ای با افزایش رایزنی‌ها و حضور 
در تشکل‌های منطقه‌ای برای حل مشکلات و تقویت روابط 

منطقه بسیار مؤثر است.
عارف با تأکید بر اینکه بسیار خوشحالیم که راهبرد 
ایران و روسیه توسعه همکاری‌ها در همه زمینه‌های دو 
جانبه و چند جانبه است، تصریح کرد: در کنار توسعه 
همکاری‌های دو کشور، افزایش ارتباطات از طریق ساز و 
کارهای منطقه ای همانند بریکس، شانگهای و اتحادیه 
اورآسیا بسیار مفید و مؤثر است که تقویت و فعال شدن 
کمیسیون‌های مشترک دو کشور می تواند در این مسیر 

کمک کند.
وی بر ضرورت نهایی شدن موافقتنامه جامع 
همکاری‌های بین ایران و روسیه تأکید کرد و گفت: این 
توافقنامه می تواند مبنای همکاری‌های دو کشور باشد که 
در این راستا تقویت روابط بانکی دو کشور اهمیت اساسی 

دارد.
معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به همکاری‌های 
بسیار خوب ایران و روسیه در زمینه‌های حمل و نقل کالا 
و مسافر اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران برای تکمیل 
و حل مشکلات فنی پروژه‌های حمل و نقل بین دو کشور 
از جمله کریدور شمال-جنوب و راه آهن رشت-آستارا 
آمادگی کامل دارد که در این زمینه علاوه بر اجرای هر 
چه سریع تر پروژه آستارا - بندرعباس باید راه آهن رشت 
- آستارا با همکاری شرکت‌های روسی هر چه سریع تر 
تکمیل و نهایی شود. در زمینه فعالیت‌های دانشگاهی علم و 
فناوری، به ویژه‌هایتک علاقمند همکاری با یکدیگر هستیم.
وی با قدردانی از طرف روسی برای نهایی شدن معاهده 
جامع و امضای آن در حاشیه اجلاس سران بریکس 
تصریح کرد: ۱۳ سند همکاری در این سفر باید توسط 
رؤسای کمیسیون‌های مشترک ایرانی و روسی نهایی 
شود و همچنین از حمایت‌های روسیه برای عضویت 
ایران در اتحادیه اوراسیا قدردانی می کنیم و امیدواریم 
مقدمات عضویت ایران در این اتحادیه در اجلاس روز 
فردا در ارمنستان فراهم شود. »میخائیل میشوستین« 
نخست وزیر روسیه نیز در این نشست با اشاره به سابقه 
تاریخی همکاری‌های ایران و روسیه مبتنی بر اصول 
دوستی، همسایگی و حسن همجواری تاکید کرد: علاقمند 
هستیم همکاری‌ها و روابط دو کشور با توجه به تاکیدات و 
دستورات مقام‌های عالی دو کشور به سطوح بالاتری برسد.
نخست وزیر روسیه با اشاره به اهمیت تکمیل کریدور 
شمال-جنوب، تصریح کرد: این مسیر ارتباطی با توجه به 
ظرفیت‌های ترانزیتی دو کشور می تواند تاثیر مهم و فراوانی 
در تقویت همکاری‌های حمل و نقل کشورهای منطقه از 
جمله کشورهای اورآسیا داشته باشد و از طرف دیگر می 
تواند دسترسی روسیه، کشورهای منطقه و حاشیه دریای 
خزر را به بنادر ایرانی در دریای خزر و بازارهای منطقه ای 
در آسیا و آفریقا و بنادر در خلیج فارس و اقیانوس هند 

تسهیل کند.
نخست وزیر روسیه بر نهایی شدن هر چه سریع تر 
معاهده جامع بین دو کشور تأکید کرد و گفت: این سند 
همکاری توسط رئیس جمهور روسیه امضاء شده است و 
امیدواریم در حاشیه اجلاس بریکس در کازان به امضاء 

برسد.

پاسخ فرمانده کل ارتش درباره واکنش ایران 
به ترور شهید نصرالله: 

منتظر باشید
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی درباره واکنش 
ایران و محور مقاومت به ترور سید حسن نصرالله گفت: 

منتظر باشید.
سیدامیر موسوی فرمانده کل ارتش در مراسم تسلیت 
شهادت سید حسن نصرالله در دفتر حزب الله در تهران 
گفت: این حرف‌هایی که دشمنان ما و رژیم صهیونیستی 
میزنند برمبنای عملیات روانی است که می‌خواهند برای 

مردم خودشان یک پیروزی را تصویر کنند.
وی افزود: آنها می‌خواهند بگویند که باقی ماندن 
نتانیاهو، این جانی قاتل بالفطره دستاوردهایی داشته است. 
البته این حرف‌ها مقداری بر اساس شاخص‌هایی است که 

آنها برای خودشان دارند.
امیر موسوی ادامه داد: دشمنان ما محاسبات فراوانی 
می‌کنند و سال‌های سال است که این محاسبات را انجام 
می‌دهند و هر روز سریع تر در سراشیبی سقوط حرکت 

می‌کنند.
امیر موسوی گفت: مردم به خصوص جوانان از بین 

رفتن رژیم صهیونیستی را به چشم خود خواهید دید.
وی افزود: دشمنان با تفکر علط مادی خود فکر می‌کنند 
که با چنین،اقداماتی موفقیت‌هایی را به دست می‌آورند. اما 

واقعیت این است که گور خود را عمیق‌تر می‌کنند.
امیر موسوی تصریح کرد: هیچگاه پرچم حزب الله از آن 
اهتزاز که بوده اندکی پایین تر نخواهد آمد و با خون هر 
شهیدی که بر زمین ریخته شده پرچم حزب‌الله بالاتر رفته 

است و،قطعا فردا بالاتر از امروز خواهد بود.
فرمانده کل ارتش درباره واکنش ایران و محور مقاومت 

به ترور سید حسن نصرالله گفت: منتظر باشید.

ویژه 

دفاعی


